
【任意拠出金の拠出上位５ヶ国等（2016年のもの）】

１位

２位

３位

４位

５位

９位

【分担金・義務的拠出金の拠出上位５ヶ国等（2016年のもの）】

１位

２位

３位

４位

５位

【当該国際機関で働く邦人職員（2017年のもの）】

ポストの名称 職　員　氏　名 備　　考

1,273

6%

7%

2%

7%

199

200

750

42%

8%

48日本

12%

25%

11,754

175

スウェーデン

フランス

フィンランド

豪州

オランダ

【要人往来，政策対話等の実績】（過去３年分）

なし

　うち1人

金額（千ユーロ） 拠出率（％）

23,388 19%

14,921

9%

国　　　　名

種　　　別
□国連専門機関　☑国連その他補助機関　□その他国際機関　□非国家間機関

総支出

 【所管官庁担当局課・室名】外務省国際法局国際法課

□国連事務局　□国連事務局に設けられた信託基金　□国連基金・計画　

【当該国際機関の本部所在地・活動目的等の概要】
本部所在地：オランダ（ハーグ）
活動目的等：国際刑事裁判所（ICC）の管轄権の範囲内にある犯罪の被害者及びその家族のために，①裁判所の有罪判決
に基づき被害者賠償を行うこと，及び②ICCが管轄権を行使している事態において，被害者及びその家族に身体的リハビリ
テーション，精神的リハビリテーション及び物理的支援等を行う。

総収入

1,885

拠出率（％）

会計検査機関名：Cour des Comptes（仏会計監査法人）　　　　　　　　　　　　　　　　（構成員の出身国：フランス）

会計年度：2016年1月～12月

出典：当該機関報告書ICC-ASP/15/14

金額（千ユーロ）

出典：当該機関報告書ICC-ASP/16/12

英国

【備考】

　邦人職員数
　うち幹部以上

　　1人 14人

TFV理事会理事長 野口　元郎 最高検察庁検事

国　　　　名

フランス

日本

ドイツ

イタリア

【邦人職員が占めている幹部ポスト（Ｄポスト以上）】

　当該機関全体の職員数
　及び邦人職員が占める率 7.1％

【我が国による拠出の形態】

分担金・義務的拠出金の名称及び主管官庁：国際刑事裁判所分担金，外務省

任意拠出金・出資金，基金の名称及び主管官庁：国際刑事裁判所（ICC）被害者信託基金（TFV）拠出金，外務省（Ｂ票参照）

7%8,720

10,381

Ⅲ37-A

【当該国際機関の財政（2016年予算）】(千ユーロ) 出典：当該機関報告書ICC-ASP/16/13

15,719

分担金・義務的拠出金

任意拠出金

2016-A
　国際機関名
（英語略称）

国際刑事裁判所（ICC)被害者信託基金（TFV）

1,677

2,224

英文名称 Trust Fund for Victims, International Criminal Court


