2016-A	ĺ					Ш37−А
国際機関名 (英語略称)	国際刑事裁判	削所(ICC)被害者信	託基金(TFV)			
英文名称	Trust Fund for Victims, International Criminal Court					
755 174	□国連事務局 □国連事務局に設けられた信託基金 □国連基金・計画					
種別	□国連専門機	機関 ☑国連その他	・ 補助機関 □その他国際	₿機関 □非	■国家間機関	
【 所管官庁担当局課·室名 】外務省国際法局国際法課						
【当該国際機関の本部所在地・活動目的等の概要】						
本部所在地:オランダ(ハーグ) 活動目的等:国際刑事裁判所(ICC)の管轄権の範囲内にある犯罪の被害者及びその家族のために, ①裁判所の有罪判決 に基づき被害者賠償を行うこと, 及び②ICCが管轄権を行使している事態において, 被害者及びその家族に身体的リハビリ テーション, 精神的リハビリテーション及び物理的支援等を行う。						
		 予算)] (千ユーロ)		Ł	出典:当該機関報告書IC(C-ASP/16/13
			総収入		総支出	
分担金·義務的技			12 0 10	1,885	1353	1,677
任意拠出金	•			15,719		2,224
会計年度:2016年1月~12月						
会計検査機関名: Cour des Comptes (仏会計監査法人) (構成員の出身国: フランス)						
【任意拠出金の拠出上位5ヶ国等(2016年のもの)】 出典: 当該機関報告書ICC						C-ASP/15/14
		名	<u>・-</u> 金額(千ユーロ)	拠出率(%))
1位 スウェーデ	<u> </u>			1,273		42%
2位 フランス				750		25%
3位 フィンランド				200		7%
4位 豪州				199		7%
5位 オランダ				175		6%
9位 日本				48		2%
【分担金·義務的拠出金の拠出上位5ヶ国等(2016年のもの)】 出典: 当該機関報告書ICC-ASP/16/12						
	国 :	名	金額(千ユーロ)	拠出率(%))
1位 日本				23,388		19%
2位 ドイツ				14,921		12%
3位 フランス				11,754		9%
4位 英国				10,381		8%
5位 イタリア				8,720		7%
<u>│</u> 【我が国による数	『出の形能』					
↑担金・義務的拠出金の名称及び主管官庁:国際刑事裁判所分担金,外務省						
任意拠出金・出資金, 基金の名称及び主管官庁: 国際刑事裁判所(ICC)被害者信託基金(TFV)拠出金, 外務省(B票参照)						
		(2017年のもの)		VII I III 102		
邦人職員数		1人		当該機関	全体の職員数	14人
うち幹部以上		うち1人			職員が占める率	7.1%
【邦人職員が占めている幹部ポスト(Dポスト以上)】						
ポストの名称			職員氏名		備考	
TFV理事会理事	長		野口 元郎		最高検察庁検	手
7= 1 4 ± 2 5		*** / n /				
【要人往来, 政策対話等の実績】(過去3年分)						
なし アルスト						
【備考】						